

Pregão Eletrônico

| Dados do Processo                                                                  |                                       |
|------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| Nº Processo                                                                        | Responsável                           |
| SEAD/00049/2024                                                                    | SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO |
| Objeto                                                                             |                                       |
| Registro de Preços para a aquisição de equipamentos para beneficiamento de babaçu. |                                       |

| Dados Gerais        |                            |                             |                     |
|---------------------|----------------------------|-----------------------------|---------------------|
| Situação            | Início Envio Propostas     | Fim Envio Propostas         | Pregoeiro           |
| Aguardando Abertura | 19/09/2024 - 09:00         | 01/10/2024 - 09:20          | Silany Soares Assis |
| Modo de Disputa     | Exibir Valor de Referência | Amparo legal                |                     |
| Valor Unitário      | Sim                        | Lei 14.133/2021, Art. 28, I |                     |

| Listagem de Lotes/Itens |         |                                                                                                                                                                                                                  |             |       |                |               |
|-------------------------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------|----------------|---------------|
| Lote                    | Item    | Descrição                                                                                                                                                                                                        | Un          | Qtd   | Unitário (R\$) | Total (R\$)   |
| ITEM 001                | 0050057 | Seladora - Tipo: automática; Modelo: SA900 220v/50-60HZ; Tamanho Aproximado: 790x420x660mm.                                                                                                                      | 1 - Unidade | 751   | 5.788,50       | 4.347.163,50  |
| ITEM 001.1              | 0050057 | Seladora - Tipo: automática; Modelo: SA900 220v/50-60HZ; Tamanho Aproximado: 790x420x660mm.                                                                                                                      | 1 - Unidade | 250   | 5.788,50       | 1.447.125,00  |
| ITEM 002                | 0050058 | Seladora - Tipo: sacos plásticos de pedal; Voltagem: 220V; Material: aço carbono; Modelo: soldagem vertical; Tamanho Aproximado: 0,30 cm.                                                                        | 1 - Unidade | 751   | 937,45         | 704.024,95    |
| ITEM 002.1              | 0050058 | Seladora - Tipo: sacos plásticos de pedal; Voltagem: 220V; Material: aço carbono; Modelo: soldagem vertical; Tamanho Aproximado: 0,30 cm.                                                                        | 1 - Unidade | 250   | 937,45         | 234.362,50    |
| ITEM 003                | 0032517 | Mesa - Tipo: Mesa de manipulação; Característica: com rodinhas, em aço inox para cozinha industrial com prateleira lisa.; DIMENÇÕES: 70x150.                                                                     | 1 - Unidade | 2.251 | 1.623,00       | 3.653.373,00  |
| ITEM 003.1              | 0032517 | Mesa - Tipo: Mesa de manipulação; Característica: com rodinhas, em aço inox para cozinha industrial com prateleira lisa.; DIMENÇÕES: 70x150.                                                                     | 1 - Unidade | 750   | 1.623,00       | 1.217.250,00  |
| ITEM 004                | 0050059 | Balança - Modelo: eletrônica digital; Tipo: com 7 dígitos de 13mm Cada; Capacidade Mínima: 15kg; Plataforma: Aço Inox; Visor: display duplo cristal líquido; Divisão: 5; Dimensão aproximada: 131 X 340 X 440mm. | 1 - Unidade | 751   | 1.192,49       | 895.559,99    |
| ITEM 004.1              | 0050059 | Balança - Modelo: eletrônica digital; Tipo: com 7 dígitos de 13mm Cada; Capacidade Mínima: 15kg; Plataforma: Aço Inox; Visor: display duplo cristal líquido; Divisão: 5; Dimensão aproximada: 131 X 340 X 440mm. | 1 - Unidade | 250   | 1.192,49       | 298.122,50    |
| ITEM 005                | 0029971 | Bandeja - Tipo: retangular; Material: aço inox. Bandeja retangular em inox. Tamanho aproximadamente (L x A x P) 33,1 x 2,2 x 49,1cm.                                                                             | 1 - Unidade | 1.001 | 66,46          | 66.526,46     |
| ITEM 006                | 0043367 | Forno - Tipo: lenha; Forno: turbo; Material: aço inoxidável; Especificações: conforme Termo de Referência.                                                                                                       | 1 - Unidade | 751   | 14.382,64      | 10.801.362,64 |
| ITEM 006.1              | 0043367 | Forno - Tipo: lenha; Forno: turbo; Material: aço inoxidável; Especificações: conforme Termo de Referência.                                                                                                       | 1 - Unidade | 250   | 14.382,64      | 3.595.660,00  |
| ITEM 007                | 0039249 | Tanque - Modelo: FRANKE; Material: Não especificado; Tipo: UMA CUBA; Tamanho: 60cm.                                                                                                                              | 1 - Unidade | 751   | 2.510,66       | 1.885.505,66  |
| ITEM 007.1              | 0039249 | Tanque - Modelo: FRANKE; Material: Não especificado; Tipo: UMA CUBA; Tamanho: 60cm.                                                                                                                              | 1 - Unidade | 250   | 2.510,66       | 627.665,00    |
| ITEM 008                | 0024534 | Pia - Material: aço inox; Requisito: com cuba centralizada. TAMANHO 60CM X 1,5M                                                                                                                                  | 1 - Unidade | 751   | 2.487,50       | 1.868.112,50  |
| ITEM 008.1              | 0024534 | Pia - Material: aço inox; Requisito: com cuba centralizada. TAMANHO 60CM X 1,5M                                                                                                                                  | 1 - Unidade | 250   | 2.487,50       | 621.875,00    |
| ITEM 009                | 0050060 | Caixa - Tipo: Super Resistente; Material: plástico; Cor: branca; Capacidade Mínima: 180 Litros; Contém: Tampa.                                                                                                   | 1 - Unidade | 751   | 460,00         | 345.460,00    |
| ITEM 009.1              | 0050060 | Caixa - Tipo: Super Resistente; Material: plástico; Cor: branca; Capacidade Mínima: 180 Litros; Contém: Tampa.                                                                                                   | 1 - Unidade | 250   | 460,00         | 115.000,00    |
|                         |         |                                                                                                                                                                                                                  |             |       |                |               |

|            |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |             |       |           |               |
|------------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------|-----------|---------------|
| ITEM 010   | 0050061 | Carrinho - Tipo: tartaruga; Características: Movimentação Com Puxador.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1 - Unidade | 751   | 510,11    | 383.092,61    |
| ITEM 010.1 | 0050061 | Carrinho - Tipo: tartaruga; Características: Movimentação Com Puxador.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1 - Unidade | 250   | 510,11    | 127.527,50    |
| ITEM 011   | 0036880 | Armário - Material: aço; Dimensões: Altura: 198 cm, Largura: 90 cm e Profundidade: 40 cm;; Pintura : pintura de alto resistência epóxi.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1 - Unidade | 751   | 1.427,50  | 1.072.052,50  |
| ITEM 011.1 | 0036880 | Armário - Material: aço; Dimensões: Altura: 198 cm, Largura: 90 cm e Profundidade: 40 cm;; Pintura : pintura de alto resistência epóxi.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1 - Unidade | 250   | 1.427,50  | 356.875,00    |
| ITEM 012   | 0043943 | Balança - Modelo: eletrônica; Capacidade: 15 kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1 - Unidade | 751   | 5.113,12  | 3.839.953,12  |
| ITEM 012.1 | 0043943 | Balança - Modelo: eletrônica; Capacidade: 15 kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1 - Unidade | 250   | 5.113,12  | 1.278.280,00  |
| ITEM 013   | 0050063 | Luva - Tipo: base dos batedores; Material: raspa; Características gerais: 7x7x15 cm em chapa 16 (p/mesocarpa).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1 - Unidade | 1.001 | 31,95     | 31.981,95     |
| ITEM 014   | 0050062 | Luva - Tipo: base dos batedores; Material: aço inox.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1 - Unidade | 1.001 | 18,90     | 18.918,90     |
| ITEM 015   | 0050065 | Seladora - Tipo: vácuo de mesa; Uso: Mesa de apoio para produtos; Dimensão: 520x240 mm; Estrutura: Revestimento de aço inox; Área útil de selagem: 500x3 mm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1 - Unidade | 751   | 9.680,00  | 7.269.680,00  |
| ITEM 015.1 | 0050065 | Seladora - Tipo: vácuo de mesa; Uso: Mesa de apoio para produtos; Dimensão: 520x240 mm; Estrutura: Revestimento de aço inox; Área útil de selagem: 500x3 mm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1 - Unidade | 250   | 9.680,00  | 2.420.000,00  |
| ITEM 016   | 0050066 | Carro - Tipo: aberto para porta assadeira; Material: alumínio; Características adicionais: com rodizio ou esqueleto vazio para 20 assadeiras; Dimensões aproximadas: 60 cm (a) x70 cm (l).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1 - Unidade | 751   | 1.355,00  | 1.017.605,00  |
| ITEM 016.1 | 0050066 | Carro - Tipo: aberto para porta assadeira; Material: alumínio; Características adicionais: com rodizio ou esqueleto vazio para 20 assadeiras; Dimensões aproximadas: 60 cm (a) x70 cm (l).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1 - Unidade | 250   | 1.355,00  | 338.750,00    |
| ITEM 017   | 0050067 | Moinho - Tipo: Martelo; Energia: trifásica; Centrífugo: Simples – MCS 280 (5cv).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1 - Unidade | 1.001 | 58.657,00 | 58.715.657,00 |
| ITEM 018   | 0050068 | Moinho - Tipo: vieira; Modelo: MCS 190 (3 cv – Monofásico – 220V).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1 - Unidade | 1.001 | 59.850,00 | 59.909.850,00 |
| ITEM 019   | 0050069 | Aspirador de pó e água - Capacidade Total: Wap GTW10 1400W.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1 - Unidade | 2.251 | 493,31    | 1.110.440,81  |
| ITEM 019.1 | 0050069 | Aspirador de pó e água - Capacidade Total: Wap GTW10 1400W.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1 - Unidade | 750   | 493,31    | 369.982,50    |
| ITEM 020   | 0050071 | Tacho - Tipo: Forno; Formato: redondo; Medida Aproximada: 1,5 m.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1 - Unidade | 751   | 459,00    | 344.709,00    |
| ITEM 020.1 | 0050071 | Tacho - Tipo: Forno; Formato: redondo; Medida Aproximada: 1,5 m.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1 - Unidade | 250   | 459,00    | 114.750,00    |
| ITEM 021   | 0050075 | Bandeja - Tipo: secagem; Demais características: aço amêndoa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1 - Unidade | 1.501 | 550,00    | 825.550,00    |
| ITEM 021.1 | 0050075 | Bandeja - Tipo: secagem; Demais características: aço amêndoa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1 - Unidade | 500   | 550,00    | 275.000,00    |
| ITEM 022   | 0050078 | Tanque - Material: estrutura externa em aço carbono; Uso: Decantador com torneira 50 kg; Demais características: solda por processo TIG com acabamento sanitário para alimentos; Contém: tambor, tampa e torneira aço inox AISI 304; Pintura : poliuretano.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1 - Unidade | 1.501 | 2.010,80  | 3.018.210,80  |
| ITEM 022.1 | 0050078 | Tanque - Material: estrutura externa em aço carbono; Uso: Decantador com torneira 50 kg; Demais características: solda por processo TIG com acabamento sanitário para alimentos; Contém: tambor, tampa e torneira aço inox AISI 304; Pintura : poliuretano.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1 - Unidade | 500   | 2.010,80  | 1.005.400,00  |
| ITEM 023   | 0050079 | Triturador - Tipo: Forrageiro Trf-80g 7hp; Motor: gasolina.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1 - Unidade | 751   | 2.543,22  | 1.909.958,22  |
| ITEM 023.1 | 0050079 | Triturador - Tipo: Forrageiro Trf-80g 7hp; Motor: gasolina.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1 - Unidade | 250   | 2.543,22  | 635.805,00    |
| ITEM 024   | 0046379 | Panela - Tipo: Caldeirão industrial a Gás; Material: aço inox; Capacidade: 200 litros; Requisito: Manometro de indicação de pressão trabalho, sistema de segurança aquecimento através de queimadores multitubulares em aço inoxidável; Dimensões aproximada:: 900 x 900 x 900 mm; Dispositivo de segurança: Valvula de segurança e dispositivo para exalação dos gases e calor; Voltagem: 220V/60Hz ou bivolts para os acendedores elétricos; EXIGÊNCIAS: Selo de conformidade do INMETRO conforme decreto vigente ou documento de isenção e garantia mínima de 12 meses; Fechamento: tampa autoclavado. | 1 - Unidade | 751   | 16.320,00 | 12.256.320,00 |

|               |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |             |       |           |               |
|---------------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------|-----------|---------------|
| ITEM<br>024.1 | 0046379 | Panela - Tipo: Caldeirão industrial a Gás; Material: aço inox; Capacidade: 200 litros; Requisito: Manometro de indicação de pressão trabalho, sistema de segurança aquecimento através de queimadores multitubulares em aço inoxidável; Dimensões aproximada:: 900 x 900 x 900 mm; Dispositivo de segurança: Valvula de segurança e dispositivo para exalação dos gases e calor; Voltagem: 220V/60Hz ou bivolts para os acendedores elétricos; EXIGÊNCIAS: Selo de conformidade do INMETRO conforme decreto vigente ou documento de isenção e garantia mínima de 12 meses; Fechamento: tampa autoclavado. | 1 - Unidade | 250   | 16.320,00 | 4.080.000,00  |
| ITEM<br>025   | 0050080 | Transformador - Tipo: Condicionador srh-1200-g; Voltagem: 220v Monofásico.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1 - Unidade | 1.001 | 48.000,00 | 48.048.000,00 |
| ITEM<br>026   | 0049545 | Prensa - Tipo: extratora; Modelo: ert 60iii-v2; Voltagem: 220 V monofásico.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1 - Unidade | 1.001 | 57.500,00 | 57.557.500,00 |
| ITEM<br>027   | 0050082 | Máquina - Tipo: sorvete; Capacidade Mínima: 20 Litros/hora.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1 - Unidade | 751   | 18.154,05 | 13.633.691,55 |
| ITEM<br>027.1 | 0050082 | Máquina - Tipo: sorvete; Capacidade Mínima: 20 Litros/hora.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1 - Unidade | 250   | 18.154,05 | 4.538.512,50  |
| ITEM<br>028   | 0033029 | Liquidificador - Modelo: industrial ; Capacidade: 6 Litros; Material: aço inox; Voltagem: 220V ou bivolt.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1 - Unidade | 751   | 1.279,00  | 960.529,00    |
| ITEM<br>028.1 | 0033029 | Liquidificador - Modelo: industrial ; Capacidade: 6 Litros; Material: aço inox; Voltagem: 220V ou bivolt.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1 - Unidade | 250   | 1.279,00  | 319.750,00    |
| ITEM<br>029   | 0049546 | Freezer - Tipo: horizontal; Tamanho: 510L.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1 - Unidade | 751   | 4.995,99  | 3.751.988,49  |
| ITEM<br>029.1 | 0049546 | Freezer - Tipo: horizontal; Tamanho: 510L.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1 - Unidade | 250   | 4.995,99  | 1.248.997,50  |